
 ZÁPIS  

 
o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany konaného dne 28.5.2009     

v sále Kulturního domu v Zakřanech 
 
Starosta obce p. Marek zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v roce 2009 v 17.00 
hodin a přivítal přítomné občany i členy zastupitelstva. 
 
Přítomni:   Marek, Rudolf, Ing. Karbaš, Ing. Novák, Koza, Veverka 
Omluveni: Syrový  
 
Technický bod 
Starosta obce jako předsedající oznámil, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu, v místním rozhlase i TKR od 19.5.2009 do 28.5.2009. Dále 
oznámil, že je přítomno     členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zapisovatelem byl ustanoven p. Veverka. Dále starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy 
na ověřovatele zápisu o průběhu jednání. Navrženi byli pan Koza a Ing. Karbaš .   
O návrhu bylo hlasováno. 
 
USNESENÍ č.1 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání v roce 
2009  pana Kozu a Ing. Karbaše. 
 
Pro  6  členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
Potom starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
USNESENÍ č.2 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje tento program 3. zasedání. 
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů 
3. Zpráva o hospodaření 1-4 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
  - výsledky kontroly hospodaření 
  - závěrečný účet obce za rok 2008 
  - rozpočtové úpravy 
  - schválení dotací z Jm kraje 
  - povolení ke vjezdu na polní cesty 
  - nájemní smlouva 
  - smlouva o věcném břemenu 
5. Různé 
6. Diskuze 
7. Závěr  
   
Pro  6  členů,  proti   0   zdržel se   0 



 
 
 
 
Zpráva o hospodaření  
 
Zprávu o hospodaření za měsíce leden až duben 2009 přečetl předseda finančního výboru     
Ing. Novák. Ke zprávě nebyly připomínky a je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
 
USNESENÍ č. 3 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření za leden až duben 2009  bez 
připomínek.  
 
Pro  6   členů,  proti  0  zdržel se   0  
 
Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
 
Výsledky kontroly hospodaření za rok 2008 
 
Starosta obce seznámil přítomné se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2008, které dne 13.5.2009 provedly na obecním úřadu v Zakřanech pracovnice kontrolního 
oddělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje. K přednesené zprávě nebyly žádné 
připomínky.  Příloha č. 2 
 
 
USNESENÍ č. 4 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o kontrole hospodaření obce za rok 2008 bez 
výhrad. 
 
Pro  6  členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
 
Závěrečný účet obce za rok 2008 
 
Starosta obce seznámil přítomné  se závěrečným účtem obce za rok 2008. K tomuto  
závěrečnému účtu nebyly žádné připomínky ani výhrady, proto o něm bylo hlasováno. Příloha 
č. 3 
 
 
USNESENÍ č. 5 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Zakřany za rok 2008 bez výhrad. 
 
Pro   7   členů  proti 0  zdržel se   0 
 
 
 



Rozpočtové úpravy 
 
Místostarosta p. Rudolf přečetl návrh rozpočtových opatření č. 1. K návrhu nebyly žádné 
připomínky ani doplnění a je přílohou č. 4.  
 
 
USNESENÍ č. 6 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1  tak, jak bylo předneseno v návrhu.   
 
 Pro  6  členů  proti   0 zdržel se   0 
 
 
 
Dotace z Jihomoravského kraje 
 
Starosta obce seznámil přítomné s rozhodnutím Jihomoravského kraje ohledně požadovaných 
dotací pro rok 2009. Žádost o dotaci na Skautskou klubovnu nebyla schválena.  Žádosti o 
dotaci na opravu knihovny a na opravu komunikace 2.Kopec byly naopak schváleny ve výši: 
Knihovna – 70.000,- Kč  a  komunikace 2.Kopec – 152.000,- Kč. 
 
 
USNESENÍ č. 7 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace v částce 70.000,- Kč na rozšíření knihovny. 
 
Pro   6   členů  proti   0 zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ č. 8 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace v částce 152.000,- Kč na opravu komunikace 
v ulici  2.Kopec. 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
 
Povolení k vjezdu na polní cesty 
 
Starosta sdělil přítomným, že z důvodu rozhodnutí zastupitelstva o umístění dopravních 
značek „Zákaz vjezdu motorových vozidel“  na vyasfaltované polní cesty, bude nutné vydat 
povolení ke vjezdu na tyto účelové komunikace zemědělcům a dalším osobám, které tyto 
cesty z určitého důvodu používají. 
 
 
 
 
 



USNESENÍ č. 9 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vydáváním povolení ke vjezdu na účelové komunikace 
v katastru obce Zakřany a to:   
 
1. Pro  služební  vozidla  a  pracovní  stroje  firmy  AZOS  Zakřany  a  drobně hospodařících   
    zemědělců.  
 
2. Pro vozidla Lesního závodu s výjimkou cizích firem.  
 
3. Pro soukromé osoby, které tyto komunikace užívají k obhospodařování svých pozemků  v 
    k.ú. Zakřany.          
 
4. Pro vybrané členy Honebního společenstva k rozvážení zásob pro lesní zvěř.  
 
5. Pro soukromé osoby s povolením samovýroby palivového dřeva,  za zálohu 200,-Kč.  
 
Platnost povolení je 2 roky s výjimkou bodu 5., kde je platnost 14 dnů od vydání povolení. Při 
ztrátě a vydání nového povolení se vybírá poplatek 200,- Kč. 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
Nájemní smlouva 
 
Dále starosta seznámil přítomné se zněním návrhu nájemní smlouvy, s vlastníkem 
fotovoltaické elektrárny, která se má v katastru obce stavět. Ke znění smlouvy nebyly 
připomínky. 
 
USNESENÍ č. 10 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením navrhované nájemní smlouvy ve stejném znění jak 
byla přečtena. 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
Smlouva o věcném břemenu 
 
Potom starosta obce seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene. Jedná 
se o el. přípojku NN pro novostavbu rodinného domu v ulici 1.Kopec. Věcné břemeno pro 
firmu E.ON se zřizuje za jednorázovou úplatu 1.500,- Kč. 
 
USNESENÍ č. 11 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o věcném břemenu pro firmu E.ON tak jak 
bylo navrženo. 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0 
 



 
Různé 
 
Seznámení se závěrečným účtem Mikroregion Kahan 
 
Starosta seznámil přítomné v souladu s § 39 odst.6 zák. č. 250/2000 Sb., se závěrečným 
účtem Mikroregionu Kahan za rok 2008. 
 
USNESENÍ č. 12 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí závěrečný účet Mikroregion Kahan za rok 2008. 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
 
Žádost o příspěvek 
 
Starosta přečetl žádost zubního střediska o příspěvek na nákup digitálního panoramatického 
rentgenu Kodak 8000. Po diskuzi bylo odsouhlaseno poskytnout příspěvek ve výši 2.000,- Kč. 
 
 
USNESENÍ č. 13 
 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku zubnímu středisku na nákup digitálního 
panoramatického rentgenu  ve výši  2.000,- Kč. 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
 
Dodatek veřejnoprávní smlouvy – Rosice 
 
Město Rosice vykonává pro obec Zakřany přestupkovou agendu na základě veřejnoprávní 
smlouvy, dle které za jedno podání obec zaplatí 800,- Kč.  Na základě usnesení Rady Města 
Rosice ze dne 3.2.2009 je požadováno zvýšení ve výši 1.500,- Kč za jedno podání. Po 
projednání tohoto požadavku došlo zastupitelstvo obce k závěru, že navrhované zvýšení o 
87,5 %  je pro naši obec dost velké a přesto že chápeme důvody, které k tomu Radu Města 
Rosice vedly, navrhujeme částku 1.000,- Kč za jedno podání, což představuje zvýšení o 25%. 
 
USNESENÍ č. 14 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení příspěvku na přestupkovou agendu pro město Rosice 
na celkovou částku 1.000,- Kč za jedno podání. 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
 
 



Návrh členství obce ve „Sdružení místních samospráv“ 
 
Po seznámení se stanovami „Sdružení místních samospráv“ rozhodlo zastupitelstvo obce, že 
je třeba podpořit toto sdružení, které hájí zájmy  obcí a měst oproti největším městům, 
zejména v systému dělení daňových výnosů.  Proto schvaluje vstup obce Zakřany do tohoto 
členství. 
 
 
USNESENÍ č. 15 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí se vstupem obce do „Sdružení místních samospráv“ 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
Pronajímání sálu OÚ 
 
Z důvodu zájmu občanů o pořádání různých oslav, nebo společenských akcí v sále Obecního 
úřadu se zastupitelstvo obce shodlo na tom, že sál OÚ se může pronajímat, pokud v něm 
nebudou plánované akce obecního významu, ale pouze občanům s trvalým bydlištěm 
v Zakřanech.  Pro pořádání narozeninových oslav je stanovena hranice 50 roků a více. 
Pronájem za jeden den bude činit 500,- Kč.  Pohřební hostiny jsou od poplatku osvobozeny. 
 
USNESENÍ č. 16 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s pronajímáním sálu OÚ za výše uvedených podmínek. 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
 
Zveřejnění záměru prodeje pozemku 
 
Obec Zakřany je vlastníkem pozemku č. 488/2 o výměře 249 m2, v k.ú. Zakřany, v trati 
Křiby.  Protože se jedná  o pozemek mezi domy č.p. 108 a 211, o šíři 3,9 m  a délce cca 64 m, 
který obec nijak nevyužije, zastupitelstvo souhlasí se zveřejněním záměru jeho prodeje 
v souladu s §39 zák.č. 128/2000,- Sb. 
 
USNESENÍ č. 17 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku č. 488/2 . 
 
Pro  6  členů  proti  0  zdržel se  0   
 
 
 
 
 
 
 



Diskuse 
 
Pí. P – dotaz na provoz ČOV v souvislosti s úhynem bakterií. Starosta objasnil princip čištění 
odpadních vod v ČOV Zakřany i problematiku s vypouštěním látek, které čistící bakterie 
likvidují.  Letáčky s tímto námětem byly rozneseny do všech domů a další osvětu provedeme 
v příštím čísle Zakřanského zpravodaje.  Jsme přesvědčeni, že někdo vypouští do kanalizace 
látky likvidující bakterie v naší biologické ČOV z neznalosti, nikoliv úmyslně. Za 19 roků 
provozu se to stalo pouze jednou  Proto věříme, že se tento problém vyřeší jakmile budou 
všichni občané s tímto jevem seznámeni, protože do naší ČOV přitékají odpadní vody pouze 
z domácností, nikoliv z firem. 
Pí. S – poděkovala za zřízení kanalizační vpusti v ulici Křiby. 
Pí. Ch – proč se zřizuje parkoviště u našeho domu, když v minulosti nebylo možné tento 
pozemek vykoupit, z důvodu rozšíření cesty? Starosta – potřeba místa na parkování je 
naléhavá a cesta je tak široká, že i při parkování kolem, bezpečně projedou i největší nákladní 
automobily. Na to co bylo před rokem 1989  odpověď neznám. 
 
 
Zasedání ukončil starosta obce  p. Marek  v 18.15  hodin. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:   Veverka     Ověřovatelé:    Koza Karel 
 
 
 
 
 
             Ing. Karbaš Stanislav 
            
   
 


